
  
  

S e i t e | 1 

Jahresjagdstreckenübersicht für den Freistaat Sachsen1) 
Jagdjahre 2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023 

Jagdjahr 

Elchwild 

Rotwild 

2020/20212) 

0 

2021/20222) 

0 

2022/20232) 

0 

4.207 

725 

3.928 

722 

3.894 

686 Damwild 

Sikawild 

Muffelwild 

Rehwild 

12 19 18 

819 864 778 

37.467 

37.069 

80.299 

35.458 

32.369 

73.360 

33.827 

22.004 

61.207 

Schwarzwild 

Gesamt 

Jagdjahr 

Feldhase 

Wildkaninchen 

Fuchs 

2020/20212) 

570 

2021/20222) 

583 

2022/20232) 

457 

0 1 8 

17.797 

1.253 

129 

13.869 

1.212 

137 

14.000 

1.229 

108 

Steinmarder 

Baummarder 

Iltis 15 22 12 

Hermelin 

Mauswiesel 

Dachs 

5 0 4 

2 5 3 

3.213 

12 

2.796 

20 

2.722 

20 Fischotter 

Marderhund 

Mink 

2.398 

69 

1.792 

75 

1.820 

76 

Sumpfbiber 

Waschbär 

Wolf3) 

321 268 541 

18.750 

24 

18.582 

18 

18.801 

21 

Gesamt 44.558 39.380 39.822 

1 

2 

3 

) Streckenanteile einschließlich Fallwild und genehmigter Abschussfreigaben bei Wildarten mit ganzjähriger Schonzeit 
) Quelle: "Sächsisches Wildmonitoring" 
) in Abstimmung mit Kontaktbüro Wölfe in Sachsen / LfULG - Fachstelle Wolf 



  
 

S e i t e | 2 

Jagdjahr 2020/20212) 2021/20222) 2022/20232) 

Rebhuhn 0 

117 

0 

0 

121 

0 

0 

108 

0 

Fasan 

Birkwild 

Ringeltaube 

Türkentaube 

sonstige Tauben 

Höckerschwan 

Graugans 

136 

 5 

146 

2 

 66 

1 

0 0 0 

175 

410 

116 

266 

31 

4.206 

0 

281 

378 

98 

204 

21 

3.811 

0 

109 

589 

92 

300 

35 

4.229 

0 

Saatgans 

Nilgans 

sonstige Wildgänse 

Stockenten 

Reiherenten 

Tafelenten 

sonstige Enten 

Waldschnepfe 

Blässhuhn 

5 9 12 

1 5 28 

3 0 5 

31 

90 

6 

10 

188 

0 

51 

112 

9 

24 

 17 

6 

Lachmöwen 

Silbermöwen 

sonstige Möwen 

Graureiher 

Seeadler 

19 

215 

0 

10 

222 

2 

Habicht 1 0 3 

Mäusebussard 

sonstige Greife 

Falken 

34 

9 

12 

2 

24 

14 

14 

4 

7 

1 

43 

Kolkrabe 5 

Eichelhäher 

Elster 

3 1 0 

990 

491 

982 

8.324 

867 

382 

1.001 

7.755 

638 

399 

 924 

7.905 

Nebelkrähe 

Rabenkrähe 

Gesamt 
1 

2 

3 

) Streckenanteile einschließlich Fallwild und genehmigter Abschussfreigaben bei Wildarten mit ganzjähriger Schonzeit 
) Quelle: "Sächsisches Wildmonitoring" 
) in Abstimmung mit Kontaktbüro Wölfe in Sachsen / LfULG - Fachstelle Wolf 


