Jahresjagdstreckenübersicht für den Freistaat Sachsen¹⁾

Jagdjahre 2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023

Schalenw		2021/2022	2022 (2022)
Jagdjahr	2020/2021 ²⁾	2021/2022²)	2022/2023 ²⁾
Elchwild	0	0	0
Rotwild	4.207	3.928	3.894
Damwild	725	722	686
Sikawild	12	19	18
Muffelwild	819	864	778
Rehwild	37.467	35.458	33.827
Schwarzwild	37.069	32.369	22.004
Gesamt	80.299	73.360	61.207
Sonstiges	Haarwild		
Jagdjahr	2020/2021²)	2021/2022²)	2022/2023²)
Feldhase	570	583	457
Wildkaninchen	0	1	8
Fuchs	17.797	13.869	14.000
Steinmarder	1.253	1.212	1.229
Baummarder	129	137	108
Iltis	15	22	12
Hermelin	5	0	4
Mauswiesel	2	5	3
Dachs	3.213	2.796	2.722
Fischotter	12	20	20
Marderhund	2.398	1.792	1.820
Mink	69	75	76
Sumpfbiber	321	268	541
Waschbär	18.750	18.582	18.801
Wolf ³⁾	24	18	21
Gesamt	44.558	39.380	39.822

¹ Streckenanteile einschließlich Fallwild und genehmigter Abschussfreigaben bei Wildarten mit ganzjähriger Schonzeit

² Quelle: "Sächsisches Wildmonitoring"

 $^{^{3}}$ in Abstimmung mit Kontaktbüro Wölfe in Sachsen / LfULG - Fachstelle Wolf

Federwild	Ne.		
Jagdjahr	2020/2021 ²⁾	2021/2022 ²⁾	2022/2023 ²⁾
Rebhuhn	0	0	0
Fasan	117	121	108
Birkwild	0	0	0
Ringeltaube	136	146	66
Türkentaube	5	2	1
sonstige Tauben	0	0	0
Höckerschwan	175	281	109
Graugans	410	378	589
Saatgans	116	98	92
Nilgans	266	204	300
sonstige Wildgänse	31	21	35
Stockenten	4.206	3.811	4.229
Reiherenten	0	0	0
Tafelenten	5	9	12
sonstige Enten	1	5	28
Waldschnepfe	3	0	5
Blässhuhn	31	51	24
Lachmöwen	90	112	17
Silbermöwen	6	9	6
sonstige Möwen	10	19	10
Graureiher	188	215	222
Seeadler	0	0	2
Habicht	1	0	3
Mäusebussard	34	12	24
sonstige Greife	9	2	14
Falken	14	7	43
Kolkrabe	4	1	5
Eichelhäher	3	1	0
Elster	990	867	638
Nebelkrähe	491	382	399
Rabenkrähe	982	1.001	924
Gesamt	8.324	7.755	7.905

¹ Streckenanteile einschließlich Fallwild und genehmigter Abschussfreigaben bei Wildarten mit ganzjähriger Schonzeit

² Quelle: "Sächsisches Wildmonitoring"

 $^{^{3}}$ in Abstimmung mit Kontaktbüro Wölfe in Sachsen / LfULG - Fachstelle Wolf